
 
 
 
 
 
 

INFORMACE K PLNĚNÍ POVINNÉHO PŘEDŠKOLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
 

Od 1. září 2017 je podle novely školského zákona od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, předškolní vzdělávání 
povinné.  

 

Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky  
v pracovních dnech v rozsahu čtyř souvislých hodin denně.  

 

Ředitelka školy stanovila rozsah povinného předškolního vzdělávání v MŠ Rybitví 
v následujícím čase.  

 
 

7:55 hodin až 11:55 hodin 
 
 

V této době musí být dítě přítomno v mateřské škole a účastnit se vzdělávacího 
programu školy. Nepřítomnost dítěte v povinném předškolním vzdělávání musí 
být rodiči řádně ohlášena a písemně omluvena. 

 

Pro omluvy nebo žádost o dlouhodobější uvolnění dítěte ze vzdělávání můžete 
využít jednoduché formuláře, které jsou k dispozici v šatnách dětí a na webových 
stránkách školy skolarybitvi.cz. 

 

Povinnost předškolního vzdělávání není dána ve dnech, které připadají na období 
školních prázdnin v základní škole.  

 

Podrobnější informace naleznete ve školním řádu mateřské školy. 


